П Р О Т О К О Л № 1
заседания Комиссии по бюджетным проектировкам на очередной финансовый год и плановый период
(далее – Комиссия)

г. Югорск 6 октября 2020 года

Председательствовал:
Бородкин А.В. – глава города Югорска

Члены комиссии:
Мальцева И.Ю. – директор департамента финансов администрации города Югорска
Голин С.Д. – первый заместитель главы города – директор департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска
Нимой П.С. – исполняющий обязанности заместителя главы города – директора департамента жилищно – коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска
Долгодворова Т.И. – заместитель главы города Югорска
Бушуева Н.П. – заместитель директора департамента – начальник бюджетного управления департамента финансов администрации города Югорска
Толкачева Л.И. – заместитель директора департамента – начальник отдела доходов департамента финансов администрации города Югорска
Грудцына И.В. – директор департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска
Бодак М.И. – заместитель председателя Думы города Югорска, председатель комиссии по бюджету и налогам Думы города Югорска
Лепеева Ю.П.  – начальник отдела сводного бюджетного планирования департамента финансов администрации города Югорска, секретарь Комиссии

Приглашенные:
Руководители органов и структурных подразделений администрации города Югорска.

Повестка заседания:
1. Об основных показателях прогноза социально - экономического развития города Югорска на 2021 год, на плановый период 2022 и 2023 годов и на период до 2024 года.
2. О предложениях по формированию основных направлений налоговой политики города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов с оценкой ожидаемых потерь бюджета города Югорска в связи с предоставляемыми (планируемыми к предоставлению) налоговыми льготами, аналитической справки о результатах действия льгот по налогам, предоставляемых в 2019 году.
3. О проектировках основных параметров бюджета города Югорска и предложениях по обеспечению его сбалансированности.
4. О перечне муниципального имущества города Югорска, предназначенного к приватизации в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов.
5. О предложениях по формированию основных направлений бюджетной политики города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, основных характеристиках проекта бюджета города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
6. О промежуточных результатах обзоров расходов по содержанию муниципального имущества (пустующие жилые помещения, находящиеся в многоквартирных домах).

1. Об основных показателях прогноза социально - экономического развития города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов и на период до 2024 года.
________________________________________________________________________
(Грудцына И.В., Голин С.Д., Бодак М.И., Бородкин А.В.)

РЕШИЛИ:
1.1. Согласовать основные показатели прогноза социально – экономического развития города Югорска на 2021 год, на плановый период 2022 и 2023 годов и на период до 2024 года (приложение 1).

2. О предложениях по формированию основных направлений налоговой политики города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов с оценкой ожидаемых потерь бюджета города Югорска в связи с предоставляемыми (планируемыми к предоставлению) налоговыми льготами, аналитической справки о результатах действия льгот по налогам, предоставляемых в 2019 году.
________________________________________________________________________
(Грудцына И.В., Бородкин А.В., Бодак М.И., Толкачева Л.И.)

РЕШИЛИ:
2.1. Согласовать предложения по формированию основных направлений налоговой политики города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 2).
2.2. Принять к сведению прилагаемую аналитической справку о результатах действия льгот по налогам, предоставляемых в 2019 году (приложение 3).

	3. О проектировках основных параметров бюджета города Югорска и предложениях по обеспечению его сбалансированности в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов.

________________________________________________________________________
(Мальцева И.Ю., Бодак М.И., Бородкин А.В.)

РЕШИЛИ:
3.1. Согласовать проектировки основных параметров бюджета города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, рассчитанные исходя из базового варианта основных показателей прогноза социально – экономического развития города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 4).
3.2. Согласовать предложения по обеспечению сбалансированности бюджета города Югорска в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов (приложение 5).

4. О перечне муниципального имущества города Югорска, предназначенного к приватизации в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов.
________________________________________________________________________
(Голин С.Д., Бородкин А.В., Бодак М.И.)

РЕШИЛИ:
4.1. Согласовать перечень муниципального имущества, предназначенного к приватизации в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов (приложение 6).

5. О предложениях по формированию основных направлений бюджетной политики города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, основных характеристиках проекта бюджета города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.
__________________________________________________________________
(Мальцева И.Ю., Бодак М.И., Бородкин А.В.)

РЕШИЛИ:
5.1. Согласовать проект основных направлений бюджетной политики города Югорска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов (приложение 7).
5.2. Согласовать основные характеристики проекта бюджета города Югорска на 2021 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (приложение 8).

6. О промежуточных результатах обзоров расходов по содержанию муниципального имущества (пустующие жилые помещения, находящиеся в многоквартирных домах).
________________________________________________________________________
(Мальцева И.Ю.,Голин С.Д.)

6.1. Принять к сведению промежуточные результаты обзоров расходов по содержанию муниципального имущества (пустующие жилые помещения, находящиеся в многоквартирных домах) (приложение 9).
[bookmark: _GoBack]6.2. Департаменту муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, управлению жилищной политики администрации города Югорска  учесть рекомендации, приведенные в промежуточных результатах обзоров расходов.

Глава города Югорска                                                                                                А.В. Бородкин

Секретарь Комиссии                                                                                                     Ю.П. Лепеева